Hammōnis, cornu. Inter sacratissimas Æthiopiæ gemmas habetur auri colore. Plin. lib. 37. c. 10.

Hammōnium, Coloris genus vergentis in rufum. Varro de Rustica libro 3. capite 2. Nunc ubi vides hic citrum, aut aurum? nunc minimum, aut hammōnium? num aliquid emblema, aut lithostrotum! illic omnia contra. Sunt tamen qui in hoc loco malint legere Armenium.

Hāmōriāhōnēs, Dicti sunt vel piscatores, vel qui cadavera traherent hamo. Nam ut est apud Suetonium, eorum qui supplicio afficiebantur, cadauera, iussu principum vno sepe traherentur in locum, quæ tum Gemonias scelas dicebant.

Hāmūs, mī, Significat, non catenam, vt hic ante scriptum erat, sed exiguos annulos, ex quibus lorice & eiusmodi alia confecta videmus. [ἡ δὲ νῆψ ἀλιζόνου ὄνομα, ἡ δὲ νῆψ ἀλιζόνου ὄνομα. GAL. Vñ haim, vñ hamesson, croc ou crochet. IT. Catena, hamo. GERMA. Ein tarten/ring. Item, ein iedes stumm eyhen/hackchtig wie ein anget. HISP. Anzuelo para pescar à cola semejan-te. ANG. An hooke, a crooke, a caltrops.] Virgil. 3. Aenei. Lorice conferam hamis auroque trilecem, hoc est hamis aureis.

Accipitur etiam hamus pro vno quo piscatores escam suspendunt ad capiendos pisces. Plaut. Stich. Arundinem fert, sportulamque & hamum piscarium. [Plaut. Curc. se. 1. a. 3. Meus hic est, hamum vorat. Ouid. 6. Fast. Canities pennis, vnguibus hamus inest.] Ouid. de arte amandi, Carus vbi que valet, semper tibi pendeat hamus, Quo minime credid gurgite, piscis erit. Idem in Epist. 18. 2. Nunc volucrem laqueo, nunc piscem ducitis hamo.

Præterea ab huius vni similitudine hamus accipitur pro instrumento ferreo quo diuitum arcæ numariæ obsepuntur, Inuen. Sat. 14. Dispositus prædiues hamis vigilare cohortem. Quo in loco hamus priorem corripuit, quam poetæ omnes producant: aut certe dicendum erit si literam in dictione PRÆDIVES cum præcedente vocali absumi, in qua sententia est Manellus.

Hamus etiam aliud instrumentum ferreum significat, quo linum pectitur. Plin. lib. 19. c. 1. Et ipsa tamen pectitur ferreis hamis, donec omnis membrana decorticetur.

Auro piscari hamo dicuntur qui mediocri commodi cupiditate ita graue sepe periculum adeunt, vt maximam rerum faciant iacturam, Commemoratur inter facerè dicta Octauij Cæsaris à Suetonio, [cap. 25. in Augusti.] Fit enim nonnunquam vt piscis hamum ipsum secum auferat.

Hāmūlus, li, dimin. [ἡ δὲ νῆψ ἀλιζόνου ὄνομα, ἡ δὲ νῆψ ἀλιζόνου ὄνομα. GALLI. Petit hamesson. IT. Piccolo hamo. GERMA. Ein hactin. HISP. Pequeño anzuelo para pescar. ANGLIC. A little hooke. Hamulum Celsus vocat vincinum, quo chiriurgij pterygon ex oculo eximunt. Cels. lib. 5. Spicilo auriculario protrahendum est, aut hamulo refo.